Số 02-Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

SĐT: (02513) 942 641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số:   2432 /SYT-NV
V/v báo cáo thực trạng kết quả thực

hiện sàng lọc trước sinh và sàng lọc

 sơ sinh trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

 giai đoạn 2016 - 2020

CỘNG  HÒA  XÃ  HỘI  CHỦ  NGHĨA VIỆT  NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 31    tháng   3   năm 2021

 Kính gửi:

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;

- Trung tâm Y tế các huyện, thành phố;

- Bệnh viện Đa Khoa: Đồng Nai, Thống Nhất;

- Bệnh viện Công ty Cao su Đồng Nai;

- Bệnh viện Đa khoa khu vực Định Quán, Long

Khánh, Long Thành.

  (sau đây gọi tắt các đơn vị)

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 688/VP-KGVX

ngày 18/3/2021 về việc chuyển dự thảo Kế hoạch thực hiện Chương trình mở rộng

tầm soát, chẩn đoán, điều trị một số bệnh, tật trước sinh và sơ sinh đến năm 2030

trên địa bàn tỉnh.

Nhằm đánh giá thực trạng thực hiện hoạt động sàng lọc trước sinh, sàng lọc

sơ sinh trên địa bàn tỉnh, Sở Y tế đề nghị các đơn vị thực hiện báo cáo kết quả thực

hiện tại đơn vị như sau:

1. Báo cáo hiện trạng trang thiết bị, cán bộ thực hiện và kết quả thực hiện

các hoạt động sàng lọc trước sinh và sàng lọc sơ sinh tại đơn vị giai đoạn năm 2016

- 2020, thời hạn báo cáo trước ngày 08/04/2021 (Phụ lục 01, 02, 03 đính kèm).

2. Hàng năm, định kỳ 6 tháng, 12 tháng báo cáo kết quả thực hiện sàng lọc

trước sinh, sàng lọc sơ sinh (Phụ lục 04 đính kèm).

Báo cáo gửi về Sở Y tế (Chi cục Dân số - Kế hoạch hóa gia đình tỉnh, địa

chỉ: Số 161, đường Cách Mạng Tháng 8, phường Quyết Thắng, thành phố Biên

Hòa, tỉnh Đồng Nai, số điện thoại: 0251 3842436, email:

dansodongnai@gmail.com) để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh theo quy định.

Đề nghị các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở Y tế;

- Các phòng chuyên môn;

- Chi cục DS-KHHGĐ;

- Lưu: VT, NV.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

                                                                                            Nguyễn Hữu Tài

mailto:syt@dongnai.gov.vn
mailto:dansodongnai@gmail.com

		2021-03-31T14:24:48+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Hữu Tài<tainh.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!